
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 91, 18 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  no uso de suas atribuições, e considerando processo n° 2021/546
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº3252140/1 , portadora do CPF nº208.162.862-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Re-
ais), para suprir as despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, refe-
rente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:  
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 93, 18 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/2805
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba, referente ao mês de janei-
ro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 90,18 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 20201036901
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, 
cargo Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF 
nº 147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referen-
te ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 92, 18 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2021/546
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO, 
cargo Datilógrafa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-72,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecen-
tos  Reais ), para suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referen-
te ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE 
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 88, 18 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº 202142932
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA cargo Assistente 
Administrativo, Matricula nº 5225884/1 , portadora do CPF nº 281.986.382-
53, Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e qui-
nhentos reais), para suprir as despesas da CERAT-Marabá, referente ao 
mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 619900
PORTARIA Nº 57 , 13 DE JANEIRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/29065.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, portadora do CPF nº 
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 ( Mil 

e Setecentos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Capanema, refe-
rente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 -33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 104, 19 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/62407.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidoraLUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES,cargo Admi-
nistrador, Matricula nº3340600/2, portador do CPF nº 194.462.092-34, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais),para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de 
Janeiro,observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 59, 13 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº 2021/31628
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº 
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( 
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao 
mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 619909

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

A SEFA/PA, torna público, através de sua Pregoeira, nos termos das Leis Fe-
derais n.º 10.520/02, 8.666/93 e Decreto 534/2020, bem como alterações 
posteriores, e observando-se o interesse público envolvido, que o Pregão 
Eletrônico nº. 001/2021, com abertura prevista para o dia 20/01/2021, as 
10:00h, encontra-se temporariamente ADIADA, em razão da necessidade 
de revisão do TERMO DE REFERÊNCIA, por parte da área técnica, após pe-
didos de impugnação. Informamos que o presente aviso encontra-se dispo-
nivel via site do Comprasnet e Siasgnet, bem como Site da Sefa e Compras 
Pará. Muito em breve a mesma licitação será republicada e veiculada nos 
meios ofi ciais, para conhecimento de todos os interessados.  Maiores infor-
mações poderão ser obtidas através do e-mail: ana.correa@sefa.pa.gov.br, 
bem como na Célula de Licitações e Contratos/CGLC, situada na Avenida 
Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 - Be-
lém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-5309/4245), no 
horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
Ana Corrêa
Pregoeira

Protocolo: 619977
..

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  02
Contrato Nº:  013/2019
Objeto do Contrato: Prestação de serviços contínuos e especializados de 
combate e controle e monitoramento de pragas urbanas nas unidades do 
BANPARÁ.
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 029/2018
Data de Assinatura do Aditivo: 14.01.2021
Vigência do Aditivo: 05.02.2021 a 04.02.2022;
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência, Acréscimo de 25% do Valor 
Global Atualizado do Contrato e Inclusão de Cláusula de Tratamento de 
Dados Pessoais


